А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.04.2020             №   68

     _____________           _________
	О введении отсрочки на уплату

арендных платежей субъектам малого

и среднего предпринимательства

за муниципальное имущество по договорам аренды муниципального имущества Доможировского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020г. № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», пунктом 12 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области от 30.03.2020 № 65-3585/2020,  Уставом Доможировского сельского поселения, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района постановляет:

1. Предоставить отсрочку  сроком на 3 месяца (март, апрель, май) на уплату арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства, учтенных в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства по договорам аренды муниципального имущества Доможировского сельского поселения.

2. Администрации Доможировского сельского поселения обеспечить:

1) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором (по согласованию сторон) до конца 2020 года;

2) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Доможировского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы    Администрации Доможировского сельского поселения Чебыкину М.А.

5.Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Доможировского сельского поселения                                                   М.К.Боричев